
Operační program Zaměstnanost plus

PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ OPZ+

Terézia Nežiková

3. 11. 2022 Hradec Králové



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

⚫ vyhlášení výzvy: 20. 9. 2022

⚫ ukončení výzvy: 20. 10. 2023 (průběžná)

⚫ alokace: 350 mil. Kč

⚫ místo realizace: celá ČR

⚫ max. výše celkových způsobilých výdajů projektu: 4,5

mil. Kč

⚫ max. délka projektu: 24 měsíců (nejpozději do 30. 6.

2026)

⚫ míra spolufinancování: 23,265 % hradí příjemce

2



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

⚫ Cíl výzvy: podpora vzniku nových a rozvoj stávajících

sociálních podniků za předpokladu vytvoření nových

pracovních míst pro znevýhodněné skupiny osob se

ztíženým přístupem na trh práce

⚫ Sociální podnik naplňuje sadu rozpoznávacích znaků

pro sociální podnik (příloha výzvy), podléhá kontrole

poskytovatele dotace

3



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

⚫ Vymezení oprávněných žadatelů:

a) Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ) dle zákona

č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění,

b) Obchodní korporace vymezené zákonem č. 90/2012

Sb., o obchodních korporacích,

c) Nestátní neziskové organizace (o.p.s., ústavy, církevní

právnické osoby, spolky)

d) Sociální podniky

4



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

⚫ Forma financování: ex ante

⚫ Územní zaměření výzvy: celá ČR

⚫ Režim veřejné podpory: de minimis

⚫ Povinné přílohy žádosti o podporu: podnikatelský plán

(včetně finančního plánu) a výpis platných údajů o

skutečném majiteli

5



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

⚫ Podporované aktivity:

a) vznik nového sociálního podniku

b) rozvoj podnikatelských aktivit již existujícího sociálního

podniku

⚫ Klíčové aktivity v žádosti o podporu:

a) vznik nových pracovních míst pro znevýhodněné

skupiny osob

b) provoz sociálního podniku

⚫ Doplňkové klíčové aktivity: marketing, vzdělávání apod.

6



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

⚫ Cílové skupiny:

a) Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané

b) Osoby se zdravotním postižením

c) Osoby s duševním onemocněním

d) Osoby v nebo po výkonu trestu

e) Osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo

ochranné výchovy

f) Neformální pečující

7



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

g) Osoby bez přístřeší nebo osoby žijící v nejistém nebo 

nevyhovujícím bydlení

h) Osoby pečující o malé děti

i) Osoby ve věku 55 a více let

j) Osoby ohrožené závislostmi

k) Migranti a azylanti

l) Zaměstnanci podniku bez znevýhodnění (vzdělávání)

8



VÝZVA „PODPORA SOCIÁLNÍHO 

PODNIKÁNÍ“, Č. 03_22_024

⚫ Novinky:

a) Rozlišení aktivit na povinné a nepovinné

b) Rozšíření aktivit – vzdělávání

c) Kombinace nepřímých nákladů a jednotek na mzdové

příspěvky na osobní náklady pracovníků z řad CS –

omezení převodu financí z kap. přímá podpora

d) Snížení maximálního objemu investičních výdajů – max.

25% vůči přímým nákladům projektu

e) Indikátory – nový indikátor + přepočet podpory

9



S-PODNIK

⚫ Cíl: usnadňovat začínajícím i stávajícím sociálním

podnikům přístup k financování podnikatelských záměrů

⚫ Alokace: 380 mil. Kč

⚫ Výše úvěru: 400 tis. Kč – 25 mil. Kč

⚫ Investiční úvěr s úrokovou sazbou 0 % (zařízení,

vybavení, pořízení či rekonstrukce staveb)

⚫ Provozní úvěr s úrokovou sazbou 0 % (pořízení zásob,

drobný hm. i nehm. majetek, energie)

10



S-PODNIK

⚫ Další typ podpory: bezplatné odborné poradenství v

oblastech managementu, marketingu, finančního řízení,

organizace a výroby až do 50 % z hodnoty úvěru

⚫ Příjem žádostí: do 30. 6. 2023

⚫ Kde žádat: pobočky Národní rozvojové banky v Praze,

Brně, Ostravě, Hradci Králové, Plzni a Českých

Budějovicích, online formulář

⚫ Aktuálně se připravuje FN pro OPZ+

11



ESFCR.CZ

⚫ výzva č. 03_22_024 – Podpora sociálního podnikání (1)

⚫ Esf forum – diskuzní metodický klub „Podpora 

sociálního podnikání (výzva č. 03_22_024)

Pokyny a návody

⚫ Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce

⚫ Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce 

⚫ Návody k předložení žádosti o podporu

⚫ Příručka k hodnocení projektů

12



Děkuji Vám za pozornost.

Kontakt: Mgr. Terézia Nežiková

E-mail: terezia.nezikova@mpsv.cz 

13


